
HJÄLP OSS HJÄLPA  
DE SYNSKADADE I ETIOPIEN! 
 
Aktionen för att rädda centret för den kristna synskadeföreningen i Addis Abeba, 
Etiopien är nu i full gång. Byggnaden, som uppfördes under 1990-talet, var i så dåligt 
skick att den skulle kunna rasa ihop när som helst. Den första kalkylen som gjordes för 
det nödvändiga arbetet slutade på ca 100 000 kr. Vid en ny besiktning kunde några 
oberoende experter konstatera att det krävdes ytterligare åtgärder för att leda bort vattnet 
samt att stötta upp taket på byggnaden. Det är tråkigt att konstatera att våra blinda 
vänner blivit lurade av de som byggde huset och som de nu inte kan få tag i och ställa till 
svars för fuskbygget. Den som är blind har ingen stark position i det etiopiska samhället. 
Kristna Synskadades Förening Syskonbandet har haft en relation med den kristna 
synskadeföreningen BCA i Etiopien sedan början av 1990-talet. Varje år har 
Syskonbandet gett syskonen i Etiopien ett bidrag så att de har kunnat bedriva sin 
verksamhet och nå synskadade i landet. Då nu deras centra håller på att rasa ihop vill 
medlemmarna i Syskonbandet ge dem en hjälpande hand. Syskonbandet har funnits i över 
100 år, men det är ingen stor förening och detta ett stort projekt och vi vädjar därför till 
andra att vara med och hjälpa till. 
 
Ett kontrakt har skrivits mellan BCA (synskadeföreningen) och ett byggföretag. En 
oberoende kontrollant har också anlitats för att följa processen.  Daniel Gezahegne, som är 
ledare för SPCM (Svenska Pingstmission) i Addis har också gjort en mycket värdefull 
insats då det gäller både bedömningarna av de arbeten som behövs samt 
kontraktskrivandet. De medel som kommer att sändas ut från Syskonbandet till BCA 
kommer att förmedlas genom SPCM enligt en bestämd plan där arbetet är uppdelat i olika 
faser och efter godkännande av varje fas kommer medel för nästa fas att betalas ut. 
Då arbetet sattes igång för en dryg vecka sedan och man började gräva i grunden upptäckte 
man att det skulle behövas ytterligare förstärkningsarbeten samt att taket behöver 
förändras så att regnvattnet kan avledas från huset, en felkonstruktion som har gjort att en 
hel del vatten har runnit in i huset. Man räknar sedan inte med att det kommer att bli några 
mer fördyrningar då man nu har en god överblick över situationen. 
Från Syskonbandets sida har vi sagt att det ju är helt nödvändigt att dessa grundläggande 
jobb görs för att denna räddningsaktion ska bli framgångsrik och hållbar. Samtidigt innebär 
dessa förändringar att den kostnadskallkyl som gjorts upp inte håller. Istället för 100 000 
kr räknar vi nu med att vi kommer att hamna på en slutkostnad på 125 000 kr. 
Tack vare gåvor från enskilda medlemmar i Syskonbandet, från några secondhand butiker, 
den etiopiska församlingen i Stockholm och Syskonbandet har vi hittills fått in 100 000 
kr, vilket vi tycker är ett helt fantastiskt resultat.  Ett stort och varmt tack till alla som har 
bidragit. 
 
 



 
 
 
För fas ett har vi skickat ut 24 000 kr och sedan kommer ytterligare medel att skickas ut 
då varje fas är klar och godkänd. Vi räknar med att arbetet kommer att ta ca tvåmånader, så  
förhoppningsvis kan det bli en återinvigning av centrat i februari. 
Nu vill vi vädja till er att hjälpa oss och våra synskadade vänner i Etiopien så att vi kan få 
in även de 25 000 kr, som saknas så att vi tillsammans kan fullfölja det här 
räddningsprojektet. Det skulle även vara mycket positivt om vi även kunde hjälpa våra 
vänner med en litet startkapital så att de kan komma igång igen med att knyta mattor samt 
andra arbeten som hjälper de synskadade att få en liten inkomst och slippa tigga. 
Vi vill därför med detta brev vädja till er om en gåva  och alla gåvor går helt oavkortat till 
detta och det sker inga avdrag för administrativa kostnader. 
 
Kontaktperson i Kristna Synskadades Förening Syskonbandet för detta projekt är Enar 
Olsson, enarolsson@tele2.se , tel: 0171 440090 
 
 
Gåvor kan sättas in på bankgiro 342 – 9552 eller plusgiro 36449-7. 
 
Tack för att ni vill vara med så att vi kan nå vårt insamlingsmål! 
December 2009 

  
 

 


